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København den 13. august 2003 
 
Referat af møde med Det Fælles Fjernsynsnævn for Kommunerne i Københavnsom-
rådet 
 
Nævnet havde forinden mødet indsendt sine kommentarer, idet der på mødet 
blev lagt særlig vægt på: 
 

• De lokale nævn. Nedsættelse, valgmetode, interesse og kendskab 
• De lokale nævns administration, kendskab til lovgrundlag og vejledninger. 

Ønsker om information herom 
• Større nævnsområder. Regionalisering eller centralisering   

• Samarbejde mellem kommunerne   
• Lokal mediepolitik 
• Lokale tilskud 
• Tilskudsordningen 
• Programindhold (og sendetid) 
• Lytter- og seerinteresse samt lokalt engagement i lokale medier 

 
Det blev oplyst, at nævnet er ved at udarbejde en mediepolitik, der er sendt i hø-
ring hos tv-stationerne, hvori det bl.a. understreges at navnlig pornografiske ud-
sendelser har givet problemer, og det diskuteres hvilke krav, der kan stilles til pro-
gramindholdet. Nævnet indsender kopi af udkastet til Arbejdsgruppen. 
 
Nævnet har endvidere den holdning, at man i fremtiden vil læse ansøgninger med 
"lup", idet de ofte er så bredt formuleret, at det vanskeliggør opstilling af krave i 
tilladelsen, der relaterer sig til ansøgningen. 
 
Nævnet gjorde endvidere opmærksom på, at det kan være vanskeligt at konstatere 
om de fremmedsprogede tilladelseshavere sender det, de har lovet. Sager tages 
kun op, når der klages over udsendelser. 
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Tilsynet vanskeliggøres endvidere af de mange (46) stationer, idet man ikke har 
ressourcer til et løbende tilsyn. Sekretariatet er ved at udarbejde udkast til en stik-
prøvevis kontrol, men også her bliver det et problem med ressourcerne. I den 
forbindelse oplyste man, at princippet med at flytte sekretariatet mellem de 
involverede kommuner ikke har fremmet det administrative arbejde. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om kunstig opsplitning med henblik på at opnå 
yderligere tilskud oplyste nævnet, at man har været opmærksomme på problemet, 
men  at man ikke har oplevet at give tilladelse til en station, hvor Radio- og tv-
nævnet senere har rejst en sag om kunstig opsplitning. I den forbindelse gjorde 
man dog opmærksom på, at nogle stationer, der samarbejder i såkaldte mediehuse, 
også før tilskudsordningen har været delt, hvorfor der ikke er tale om tilskuds-
tænkning. 
 
På baggrund af de mange tilladelseshavere blev det diskuteret, om det ville være 
mere optimalt med færre tilladelser. De mange tilladelser blev givet, fordi der var 
mange ansøgere, og fordi det tidligere Udvalget vedr. Lokal Radio og TV pålagde 
nævnet også at udnyttet nattetimerne. Nævnet gav udtryk for, at 2-3 timers sende-
tid pr. uge til græsrodsstationerne er passende, men at man til de kommercielle 
bør give 18-20 timer.  
 
Nævnet var ikke umiddelbart tilfreds med indholdet i programvirksomheden, idet 
man gerne så mere journalistisk indhold, men fandt det svært at stille krav til loka-
le tilladelseshavere, når DR og TV 2 sender i samme stil.  På den anden side men-
te nævnet, at det er realistisk at have en tv-station, der specielt tjener det lokale 
samfund og dets indbyggere.  
 
Nævnet ville gerne selv fordele tilskud, fordi man er tættere på aktørerne og der-
for har en bedre fornemmelse af, hvem der udnytter tiden godt. I øvrigt mener 
nævnet, at man har kompetencen til at administrere systemet, idet rotationen mel-
lem kommunerne dog som sagt har udgjort et problem. Hvis man decentralt skal 
fastsætte en mediepolitik og udøve kontrol med programvirksomheden, er det 
også hensigtsmæssigt, at udstedelse af tilladelser ligger hos nævnene. 
 
Det lokale sekretariat betales af den kommune – aktuelt set Københavns Kom-
mune – der har formandsposten. Posten skulle efter to år være overgået til Frede-
riksberg, der dog har takket nej, hvorfor København fortsætter. Efter næste 
kommunalvalg skal formandsposten overgå til en anden kommune, der så skal 
finansiere sekretariatet. 
 
Det lokale nævn har 19 medlemmer, og der har indtil videre ikke været problemer 
med manglende fremmøde, men det overvejes alligevel at ændre forretningsorde-
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nen for nævnet, således at der bliver mulighed for skriftlig behandling i tilfælde af, 
at nævnet på et møde ikke skulle være beslutningsdygtigt.   
 
I København er det sjældent, at der udbetales diæter for udvalgsarbejde m.v., 
hvorfor det ikke har givet problemer,  at der ikke kan udbetales diæter til 
foreningsvalgte repræsentanter, ligesom den manglende mulighed for at udbeta
kørselsgodtgørelse heller ikke er noget problem. 

le 

 
Der har heller ikke været problemer med interessen i forbindelse med nedsættel-
sen af tv-nævnet, men radio-nævnet i Københavns Kommune har givet lidt pro-
blemer. 
 
De seneste to gange har man ikke kunnet opnå enighed om valg af medlemmer, 
hvorfor disse er blevet udpeget af kommunerne.  
 
Sekretæren for nævnet, der også er sekretær for det lokale radionævn i Køben-
havns Kommune, oplyste på forespørgsel, at det er usikkert, hvad den femte og 
den sjette FM-kanal vil komme til at betyde for de københavnske radioer, idet 
man ikke har egentlig musikradioer, bortset fra Radio Jazz. 
 
Ligeledes på forespørgsel oplyste sekretæren, at årsagen til, at der ikke er en stor 
kommerciel radio med tilladelse i Københavns Kommune er, at der ikke har været 
en hel frekvens ledig, hvilket de kommercielle stationer ønsker. Der har dog været 
en Voice-radio i København. Det blev endvidere oplyst, at der har været en Up-
town-radio på Frederiksberg. Hvis en kommerciel radio skulle have en hel fre-
kvens i København ville det betyde, at 4-5 andre radioer skulle lukkes.   


